DOCUMENTA

nus, remoto dicto Bartholomeo Scolani ab officio et regimine dictæ scribaniæ ipsum Raymundum Comitis, tanquam scriptorem vestrum et vestræ curiæ benigne, visis presentibus, admitere et in possessionem dictæ scribaniæ reducere debeatis, tradendo eidem omnes libros et scripturas et omnia alia quæ officio dictæ scribaniæ videantur aliquatenus pertinere. Datum ut supra.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 14.)

Per una delimitació de terres

(1341)

VI.^o Kal. madii.

Bernardus de Buadella miles etc. dilecto bajulo de Sancto Johanne de Sisneu, salutem et dilectionem. Cum contrastus, qui est inter Johannem Moreyl ex parte una et Laurentium Sala ex altera parte de terris suis et possessiōnibus existat in modico valore precii fuit nobis pro parte predictorum humiliter suplicatum quod pro evitandis sumptibus, quos maximos haberent facere nuncio si nos, ad dividendum ipsum contrastum personaliter accederemus, dignaremus decisionem et pertinentium contrastus hujus modi comitere vobis. Nos, vero, confisi de legalitate vestra, vobis mandamus et comitimus per presentes quatenus die lune proxima instanti ad dividendum contrastum ipsum, loco nostri, interponatis, visis presentibus, partes vestras, injungentes etiam dictis partibus quod interim in terris suis possessiōnibus dicti contrastus culturare nec aliquid arrabassare aliquo ausu temerario non presumat. Datum ut supra.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 20.)

La Universitat de Sineu que pagui allò que li toca

(1341)

IV Kal. madii.

Bernardus de Buadella miles etc. dilecto bajulo de Sisneu, salutem et dilectionem. Cum pro accessu nostro et nobis associatorum ad locum de Senselles, pretextu questionis vertentis in nostra curia inter Universitatem de Sisneu pro parte una et quosdam homines de Senselles ex altera, fuerunt factæ expensæ pro parte hominum de Senselles, assidentes summam in universo duodecim libraum, unius solidi et decem dineriorum, de quibus Universitas de Sineu medietatem tenetur solvere. Eapropter requisiti pro parte hominum de Senselles et facto compoto de sumptibus ipsis, coram nobis, dicimus vobis et mandamus quatenus visis presentibus ac omni excusatione et appellatione remotis, parti hominum de Senselles requirenti faciatis solvi integre per Universitatem predictam medietatem dictarum expensarum, quæ est sex librarum et undecim dinariorum, pro quibus juratos seu sindicu eorum debite compellatis eosque ad solvendum pedagium portitoris ac XVIII dineros pro littera presenti consimiliter compellatis. Datum ut supra.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 22.)

Ajust de comptes amb el collector del manifest

(1341)

Pridie Kal. julii.

Rogerius de Rovenacho miles etc. dilecto bajulo de Sisneu, salutem et dilectionem: Cum pro parte juratorum Maioriarum intellexerimus quod collector pro eis ibi debitorum manifesti dudum ordinati difert ac contra dicit restituere ipsis juratis seu petenti pro eis totum id quod penes se habet et colligit de dicto manifesto, pretendens se habere justam causam retinendi pro eius salario seu mercede. Et etiam intellexerimus quod nonnulli de districtualibus vestris debent adhuc certum quid de dicto manifesto, quod per dictum collecto-

rem non potest haberi propter vestram non rigidam compulsionem. Quare fuit nobis supplicatum ut super hiis dignaremur debite providere, ad quorum juratorum instantiam dicimus vobis et mandamus quatenus, visis presentibus, compellatis dictum collectorem et alias debentes in dicto manifesto, degentes in vestra jurisdictione, ad restituendum et solvendum id in quo tenentur ratione predicta, quacumque excusatione ac exceptione ab eis minime exaudita, precaventes vobis quod pro hiis, ex parte ipsorum juratorum ad nos recursus de cetero non habeantur. Et si habitus fuerat nos, compulsiones huius modi fieri faciemus rigide vestris sumptibus et expensis. Datum in civitate Maioricarum pridie Kalendas juli anno Domini M.^o CCCXL primo.

Similis litterae fuerunt directae bajulis de Montuerio, de Silva, de Campos, de Muro, de Campaneto, de Manacor, de Incha, de Arthanno, Bernardo Mercerii, bajulo de sancto Johanne de Sisneu, de Castelligio, de Porreriis, de Fallinigio, de Alcudia, de Ruppinis, de Sencellis, de Alaron, de Sancta Maria de Camino, de Sullere, de Scorchia et de Podio punyent.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 55.)

137.

SE SECUESTRAN LOS BIENES DEL COLONO DE SO'N GUAL

Transcr. por R. Gayá, Pbro.

(1665)

El Rey y per se Magestad, lo Lloctinent y Capitá General etc.

Balle de la vila de Sant Joan, o son Lloctinent, saluts etc. devant de nos a comparagut Barthomeu Roig procurador de Jaume Mesquida ciutadá militar, et qual nos ha representat que te arendada la possesió dita So'n Gual, situada en aquella vila a Pere Salom, alias Roig, el qual li deu moltissima quantitat de la annua mercè y no pugue conseguir cobrarse del dit son credit, per lo que nos ha suplicat li donasim permis propi y exprés de poder sequestrar lo dit conductor per seguretat de son credit; per tant les presens proveides havem ab tenor de

les quals a vos dit balle deim y manam en pena de 200 L. al fisch ect. que en rebre les presens per medi de vostron escrivá y ministre seqüestreu y sequestrar feseu tot lo que trobareu de Pere Salom, alias Roig, com es blat, xexa, ordi, sivade, llegums, annues merces, esplets penjan, besties de qualsevol spesie que sian, aynes de casse et alias, valens y bastans a tot lo que deu per rahó de dita conductió, lo qual sequestre fet posareu en bona custodie perque sempre que vos ne será demenat compte doneu aquell bo just y cabal, y en cas lo dit Salom vos don fiansa salvo ser bona y suficient le pendreu, de tot lo quefet aureu nos sertificareu a le vostre resposta el peu de les cents y per res no fereu lo contrari sots dita pena 4 S.